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Socialudvalgets høringssvar vedr. Københavns Madhus.  

Socialudvalget har på sit møde den 16. august 2006 behandlet hen-
vendelse vedr. oprettelse af Københavns Madhus. 

Socialudvalget har følgende kommentarer til det fremsendte hørings-
materiale om oprettelse af Københavns Madhus. 

Det er positivt, at der nu er taget skridt til at oprette et madhus, der 
både vil sætte yderligere fokus på – og give konkret støtte til – kvalite-
ten af de måltider, som kommunen tilbereder og serverer. 

En høj kvalitet i måltiderne er især vigtig for Socialforvaltningens 
brugergrupper, der som de svageste af kommunens borgere har særligt 
behov for en ernæringsrigtig, veltillavet og velsmagende kost. Det 
gælder ikke mindst de børn og voksne, der bor på vores døgntilbud. 

Derfor har Socialforvaltningen også gennem de sidste år – i samarbej-
de med Miljøkontrollen – gennemført 3 såkaldt ”Dogme-på-Døgn”-
projekter, hvor ca. 2/3 af forvaltningens døgninstitutioner for børn og 
voksne er blevet omlagt til økologi i en proces, hvor madens ernæ-
ringsmæssige og kulinariske kvalitet samt måltidets pædagogiske og 
social aspekter har været prioriteret højt. 

”Dogme-på-Døgn”-projekterne er gennemført i forbindelse med Kø-
benhavns Kommunes Agenda 21 plan, der har som målsætning, at 
mindst 75 pct. af den mad, der serveres i kommunens køkkener og 
kantiner, skal være økologisk inden udgangen af 2008. 

Disse døgninstitutioner vil – sammen med de mange dagtilbud i Soci-
alforvaltningen – kunne få stor gavn af et madhus, der kan hjælpe in-
stitutionerne og deres brugere med at vække, fastholde og udvikle 
interessen og begejstringen for sund, lækker og velsmagende (økolo-
gisk) mad. 

På den baggrund er det bekymrende, at disse institutioner og deres 
brugere nævnes meget perifert i indstillingen, ligesom der ikke er lagt 
op til, at Socialforvaltningen er repræsenteret i madhusets bestyrelse.  

Socialudvalget vil derfor anbefale, at det fremgår af forslaget, at insti-
tutioner og tilbud til socialt udsatte er prioriterede målgrupper for 
madhusets virke, og at Socialforvaltningen som naturlig konsekvens 
er repræsenteret i madhusets bestyrelse.  
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 Side 2 af 2 

Specifikt vedrørende høringsparterne har Socialudvalget følgende 
kommentarer: 

� Det Sociale Brugerråd, der varetager Socialforvaltningens bru-
geres interesser, vil med fordel kunne inkluderes på listen over 
høringsparter.  

� Høringsparterne i ”leverandør/grossist”-gruppen, bør suppleres 
med de leverandører af økologiske fødevarer, som Køben-
havns Kommune har indgået indkøbsaftale med.  

 
� ”Økologisk OplysningsForbund – Skolen for økologisk dan-

nelse”, der gennem flere år har forestået uddannelse og vejled-
ning af en lang række ledere og medarbejdere på Familie- og 
Arbejdsmarkedsforvaltningens/Socialforvaltningens døgn- og 
daginstitutioner, der i Dogme-regi er omlagt til økologi, vil li-
geledes med fordel kunne inkluderes på høringslisten. 

 

Socialudvalget vil i øvrigt se frem til et konstruktivt og positivt sam-
arbejde med Københavns Madhus om at højne kvaliteten af den mad, 
kommunen serverer for sine borgere og brugere. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Mikkel Warming 

 

 

 

 

 
 
 


